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PROTOKOLL 

 
Styret i Reisa Elvelag avholdt styremøte 25.05.2022 fra kl. 11.00-15.45 på Haltibygget, Nordreisa 

 
Til stede: 

• Truls Bergmo (stemmeandel 1 1/3)  

• Ragnhild Flåten Andreassen (stemmeandel 1 1/3) 

• Dag Åge Båtnes (stemmeandel 1 1/3) 

• Terje Nordberg (stemmeandel 1 1/2)  

• Svein Erik Andersen (stemmeandel 1 1/2)  

• Magnus F. Berg (stemmeandel 1 1/2) 

• Ann-Hege Hanstad (stemmeandel 1/1/2)  

 

Knut Fredheim meldt forfall til møte. Ann-Hege Hanstad møtte som vara. Fra administrasjonen møtte 

Hermann O. Hermansen. 

 

Info: 

Før igangsettelse av første sak på sakslisten, ble Ragnhild Flåten Andreassen og Truls Bergmo ønsket 

velkommen som nye styremedlemmer for de fiskeberettigede. Svein-Erik Andersen ble gratulert med 

gjenvalg for de private grunneierne.  

 

Kl. 12.30 i forbindelse med behandling av sak 25/22 holdt Steffen Bakkland fra turistbedriften 

Amazing Troms et innlegg. Saken ble behandlet før sak 23/22 og 24/22.  

 

Sak 24/22 ble behandlet før sak 23/22.  

 

 
SAKSLISTE 
 

Sak 19/22 Godkjenning av innkalling og saksliste 

 

Vedtak: 

  Innkalling og saksliste godkjent uten innvendinger.  

 

 

Sak 20/22 Godkjenning av møteprotokoll fra styremøte 16. mars 2022 

 

  Vedtak: 

  Møteprotokoll godkjent uten innvendinger.  

 

 

Sak 21/22 Daglig leder orienterer  

   

Saksopplysning: 

Generell orientering om daglig drift 

 

1. Daglig leder refererte fra ulike møter siden forrige styremøte i mars: 

- Arbeidsmøte 17 mars og infomøte 9. mai med Nordreisa kommune 

vedrørende forskrift for motorferdsel.  

- Møte med River Protection AS vedrørende pukkellaksfelle 10. mai.   

- Workshop FoU prosjekt 11. mai. Forprosjekt initiert av Reisa Villakssenter i 

samarbeid med blant annet Reisa Elvelag. Norsk institutt for naturforskning 

(NINA) har fått i oppgave å utarbeide fiskebiologisk status for 

Reisavassdraget, basert på kunnskap fra tidligere undersøkelser og 

overvåkning. Forventet levering av rapport i desember 2022.  
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- Møte 13. mai med nasjonalparkforvalter for Reisa nasjonalpark vedrørende 

arbeid med høringsinnspill til forskrift for motorferdsel.  

- Møte 25. mai med Statsforvalteren i Troms og Finnmark vedrørende 

pukkellakstiltak. Reisa Elvelag er på listen over vassdrag hvor det ønskes 

pukkellaksfelle. Per nå er det ikke nok økonomi og elver i Øst-Finnmark 

prioriteres først.   

2. Tilbakemelding fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark om muligheten for å få 

innvilget noe ekstra midler til overvåkningsprosjektet. Saken følges opp.  

3. Tilrettelegging på Tørfossmoen: sittebenkene har fått skader etter at noe har hatt 

bål på dem i vinter. Bør skiftes ut. Ønske om å tynne skog i skråning ned mot elva 

for å bevare utsikt til elven. Skal sende formell forespørsel til Statskog for 

tillatelse.  

 

Innstilling til vedtak: 

Daglig leders orientering tatt til etterretning.  

 

Vedtak: 

 

 

Sak 22/22 Høringssvar Miljødirektoratet, endring i fiskebestemmelsene 

 

Saksopplysning: 

 Miljødirektoratet foreslo i et høringsforslag vedrørende endring i forskrift for fiske 

etter anadrome laksefisk, å stenge for laksefiske i Reisaelva. I styresak 13/22 

behandlet elvelaget høringsforslaget og utarbeidet et høringsinnspill. Høringsinnspillet 

ble så presentert på årsmøte 24.03 (sak 12/2022). Det endelige høringsinnspillet ble 

sendt ut på e-post 29.03 og godkjent av styret, før innsending til Miljødirektoratet.  

 

02.05.2022 kom Miljødirektoratets høringssvar og de nye fiskebestemmelsene for 

Reisaelva fra og med 2022 sesongen ble fastsatt. Ingen fiske etter laks eller sjørøye. 

Sjøørretfiske fra 12. august – 14. september i sone 1-3. Tillatt redskap er flue fisket 

med flytesnøre eller flytende dupp. Flua skal være bundet på enkelt- eller dobbeltkrok 

med maksimal krokstørrelse 8.  

 

Bestemmelsene er den ytre rammen for hvordan fiskereglene kan utformes. I sak 

23/22 vil elvelaget bestemme reglene for årets sesong. Reglene må være innenfor gitte 

bestemmelser.  

 

Se vedlegg 22/22 for høringssvar og endringsforskrift for fiskebestemmelsene.  

 

Styret tar høringssvaret til etterretning og er enig i utfallet med stengt lakse- og 

sjørøyefiske. Det stilles likevel spørsmål rundt utstyrsbegrensningen for sjøørretfiske, 

der sluk forbys helt. I høringsinnspillet fra styret var det ønsket mulighet for slukfiske, 

men da med begrensning på slukstørrelse for rettet fiske mot sjøørret. Dette ble 

foreslått for å best mulig ivareta lokale rettighetshavere til fiske i elven, samtidig som 

man skåner laksen. Flere i styret synes det er viktig at man i slike saker er bevist på 

lokales rettigheter med alder tids bruk i Reisaelva og sedvane, og at dette ikke 

glemmes av slik at rettighetene til slutt uthules.  

  

  Innstilling til vedtak: 

  Orientering vedrørende Miljødirektoratets høringssvar tatt til etterretning.  

 

Vedtak: 

Orientering vedrørende Miljødirektoratets høringssvar tatt til etterretning.  
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Sak 23/22 Fiskeregler sjøørretsesong 2022 

 

Saksopplysning: 

I styresak 4/22 ble behandling av fiskereglene utsatt i påvente av prosessen med 

Miljødirektoratets høringsforslag for endring av fiskebestemmelsene. Nå foreligger 

høringssvaret, der det ble åpnet opp for et begrenset sjøørretfiske (sak 22/22).  

 

Basert på de nye fiskebestemmelsene vil styret vedta fiskeregler for sesongen 2022. 

Daglig leder har på forhånd utarbeidet et forslag til fiskeregler som benyttes som 

utgangspunkt for diskusjon på styremøte.  

 

Se vedlegg 23/22.  

 

Behandling: 

Styret ønsker å følge fiskebestemmelsene fra Miljødirektoratet med åpning av 

sjøørretfiske 12. august. Sesongen avsluttes 14. september. Kun lov å fiske i sone 1,2 

og 3 med utstyrsbegrensning (flue med flytsnøre eller dupp og flue). Sluk- og 

makkfiske er ikke tillatt. Døgnfredning fra 02.00-10.00 hver dag. Styret ønsker å følge 

med gjennom sesongen i forhold til bifangst av laks, og kan iverksette tiltak dersom 

bifangsten blir for stor.  

 

Styret følger opp satsningen på økt rekruttering av yngre fiskere og etablerer et 

innenbygds ungdomskort (16-22 år) med redusert pris i forhold til ordinært bygdekort. 

Innenbygdsboende fra 12-16 år fisker fortsatt gratis.  

 

 

  Vedtak: 

Styret vedtar fiskeregler for sjøørretsesongen 2022 med noen endringer fra utkastet. Se 

eget vedlegg for komplette fiskeregler. Enstemmig vedtatt.  

 

 

Sak 24/22 Økonomiske rammebetingelser administrasjon 2022 

   

Saksopplysning: 

I styresak 16/22 ble gjeldende kontrakt for daglig ledelse og administrasjon tatt opp til 

vurdering. Bakgrunnen for dette var fordi kontrakten som ble fornyet i mai 2021 

hadde en klausul om endring i de økonomiske rammene som følge av stengning av 

fiske i Reisaelva.  

 

Vedtaket i saken ble følgende: 

«Styret ønsker forhandlinger med Arktisk Geotek om de økonomiske rammene etter at 

avgjørelsen omkring elva er tatt. Det blir opp til det nye styret, som settes etter 

årsmøte, å gjennomføre forhandlinger. Saken utsettes inntil videre. Enstemmig 

vedtatt» 

 

Høringssvar fra Miljødirektoratet foreligger (sak 22/22) og fiskeregler for sesongen 

2022 skal diskuteres i sak 23/22. Det er derfor naturlig å se på de økonomiske 

rammene igjen nå.  

 

Behandling: 

Saken ble behandlet før sak 23/22 da det var viktig å avklare økonomien for en 

eventuell sjøørretsesong, før styret stemte over om det skal være sjøørretsesong eller 

ikke, da det ikke er ønskelig at sjøørretsesongen påfører elvelaget mer underskudd.  

 

Truls Bergmo erklærte seg inhabil i saken, da han sommeren 2021 jobbet som 

fiskeoppsyn og feltmedarbeider i Arktisk Geotek AS. Bergmo fratrådte møte under 

behandling av saken.  
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Administrasjonen ved Hermann O. Hermansen fratrådte møte da styret diskuterte de 

økonomiske rammebetingelsene. Før Hermansen fratrådte ble det uttrykt fra 

administrasjonen sin side, at det er ønskelig å finne en god løsning som begge parter 

kan leve med. Det vil si at elvelaget ikke vil gå i underskudd for gjennomføring av 

sjøørretsesongen.  

 

Rammen for administrasjonen ved helt stengt elv er fastlagt i kontrakt av mai 2021. 

Det er ikke spesifisert noe vedrørende hva som skjer om det kun er åpnet for 

sjøørretfiske i en begrenset periode i forhold til normal sesong. Den økonomiske 

rammen for gjennomføring av sjøørretfiske skal forhandles frem.  

 

Styret foreslår at den økonomiske rammen for sjøørretsesongen blir en egen del av 

kontrakten med Arktisk Geotek, som et tillegg til eksisterende ramme ved stengt elv. 

Det er foreslått en økonomiske ramme som løper 1 år av gangen, med evaluering etter 

1 år, med mulighet for forlengelse. Arktisk Geotek AS som innehar administrasjonen 

vil diskutere forslaget internt og fremlegge et forslag til kontrakt for styret.  

 

 

Vedtak: 

Styret i Reisa Elvelag har lagt frem et tilbud på økonomisk ramme for gjennomføring 

av sjøørretsesongen som en egen del i kontrakten med Arktisk Geotek. Arktisk Geotek 

AS utarbeider et kontraktsforslag etter en intern vurdering. Kontraktsforslaget 

oversendes styret før endelig kontrakt godkjennes.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

 

 

Sak 25/22 Høringsuttalelse revidering av forskrift for motorferdsel i Reisavassdraget 

 

Saksopplysning: 

Nordreisa kommune har den 02.05.2022 lagt ut forslag til forskrift for motorferdsel i 

Reisavassdraget på høring. Frist for høringsinnspill er 1. juni. Kommunen avholdt 

informasjonsmøte 9. mai kl. 18.00.  

 

Forslag til forskrift: 

1. Det er forbud mot motorisert ferdsel på Reisaelva fra Bilto til Imo fra kl. 24.00 til 

kl. 06.00 lørdag (natt til lørdag) og søndag (natt til søndag) hele året. Fra Gamlebrua 

på Storslett til Bilto er det forbud mot motorisert ferdsel fra kl. 24.00 til 06.00 lørdag 

(natt til lørdag) og søndag (natt til søndag) fra 1. september og ut året.  

 

2. Det innføres totalforbud mot bruk av vannjet (hele døgnet). 

 

Forskriften er den samme som har vært tidligere, men forskjellen er at det ikke vil gis 

dispensasjoner for bruk av vannjet.  

 

Reisa Elvelag som lokal forvalter av den lakseførende delen av Reisaelva er en viktig 

høringspart. Elvelaget ved daglig leder deltok på arbeidsmøte 17. mars, arrangert av 

kommunen. Problemstillinger knyttet til elvebåttrafikk er tidligere diskutert i styret i 

sak 17/21 og 18/22.  

 

Daglig leder har utarbeidet et forslag til høringsuttalelse som danner grunnlaget for 

diskusjon på styremøte. Se vedlegg 25/22.  

 

Før behandling av saken holdt Steffen Bakkland fra turistbedriften Amazing Troms et 

innlegg og svarte på spørsmål fra styret.  
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Under behandling av saken ble det tatt til orde for viktigheten med føre var prinsippet 

og det at laksen må få ro i gyteperioden fra slutten av september. Det ble fremmet 

ønske om mindre elvebåttrafikk tidlig på våren, før 1. juni, for å skåne nylig klekt 

yngel.  

 

I fremtiden når fiske åpner igjen bør man se på løsninger som gjør det mulig å fiske på 

strekningen Saraelv-Mollisfossen uten konstante forstyrrelser fra elvebåttrafikken.  

 

Det er viktig å hensynta de lokale brukerne av Reisaelva også i fremtiden. Det betyr at 

kommunen må følge med utviklingen i forhold til mengden trafikk.  

 

Vedtak: 

Styret vedtar forslag til høringsinnspill med ønskede endringer fremkommet på møte. 

Daglig leder innarbeider disse før innsending av endelig høringsinnspill 1. juni.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

Sak 26/22 Pukkellaksprosjekt 

 

Saksopplysning: 

På styremøte i januar 2022 ble det i sak 7/22 vedtatt å nedsette en arbeidsgruppe for 

fremtidig fiskefelle for pukkellaks i Reisaelva. Dette er blitt utsatt i påvente av svar på 

søknader om prosjektmidler til pukkellakstiltak. I mellomtiden har styret i elvelaget 

hatt et nytt møte med River Protection som arbeider med å utvikle fiskefeller. De har 

som mål å få testet ut utstyr denne sommeren, slik at det skal være mulig å bestille 

fiskefelle fra og med 2023. I tillegg til at fellen gjør det mulig å hindre oppgang av 

pukkellaks vil den også kunne gi informasjon om oppgang av atlantisk laks, sjørøye 

og sjøørret. Bedre kunnskap om oppgangen av fisk i vassdraget er svært etterspurt og 

nødvendig å få på plass.  

 

Møte fant sted 10. mai hvor River Protection presenterte sine planer og status i 

utviklingen så langt. Selskapet ønsker et formelt samarbeid med Reisa Elvelag slik at 

de kan søke støtte av Nordreisa kommune til videre utviklingsarbeid med fiskefellen. 

På møte ble det tatt opp ulike problemstillinger elvelaget erfarte fra arbeidet med 

pukkellaksfellen i 2021. Det vil være interessant å få River Protection til å teste ut noe 

av utstyret i Reisaelva, sommeren 2022.  

 

For Reisa Elvelag sin del vil det være fornuftig å nedsette en arbeidsgruppe nå. 

Dersom River Protection lykkes med sitt prosjekt og det vil være mulig å bestille 

komplett felle fra neste år, er elvelaget avhengig av eksterne midler for gjennomføring 

av prosjektet. Dette er en prosess det må startes tidlig å jobbe med.  

 

Samtidig med pukkellaksprosjektet jobber elvelaget parallelt med å få midler til et 

sonar-prosjekt for overvåkning av oppgangen av laks for sesongen 2022. Det avventes 

fortsatt svar på søknader om midler til dette.  

 

Det bør diskuteres om hvilke prosjekter som bør prioriteres videre, da det kan bli 

utfordrende å få økonomisk støtte til begge.  

 

 

Vedtak: 

1. Reisa Elvelag stiller seg positiv til et nærmere samarbeid med River Protection AS. 

Det er ønskelig å få testet ut noe utstyr i Reisaelva sommeren 2022. Samarbeidet 

påfører ikke elvelagets økonomiske forpliktelser.  

 

2. Styret prioriterer sonar-prosjektet i 2022, så fremt det foreligger tilstrekkelig 
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finansiering til dette. Daglig leder fortsetter å søke midler hos eksterne og følger opp 

saken fortløpende.  

 

Punkt 1 og 2 enstemmig vedtatt.  

 

 

Sak 27/22 Oppsynsaktivitet Reisaelva 2022 

 

Saksopplysning: 

Arktisk Geotek AS organiserer og gjennomfører oppsynet sesongen 2022. Erfaringer 

fra tidligere sesonger tas med ved planlegging av årets oppsynssesong.  

 

Arktisk Geotek presenterer plan for oppsynsaktiviteten og fokusområdene i 2022.  

 

Behandling: 

Oppsynet planlegger et møte med politiet i juni. Dette for å drøfte ulike 

problemstillinger knyttet til fiskeoppsyn, samt informere politiet om stengt laksefiske.  

Det vil prioriteres områder som er kjent for tyvfiske fra tidligere. Oppsynet vil benytte 

seg av drone som hjelpemiddel under årets fiskeoppsyn. Oppsynet vil benytte ulike 

fremkomstmidler i sitt oppsyn både til langs elvebredden og på elven. Det vil bli 

publisert oppdateringer på sosiale medier fra oppsynet gjennom sesongen. Dette vil 

forhåpentligvis være opplysende og virke preventivt mot tyvfiske.   

 

Vedtak: 

Styret tar plan for oppsynsaktivitet til orientering.  

 

 

 

Sak 28/22 Valg av nestleder 

 

Saksopplysning: 

Statskogs styrerepresentant Lars Frihetsli ble gjenvalgt som nestleder i juni 2020. I 

2021 slutten Frihetsli i jobben hos Statskog og gikk følgelig ut av styret i Reisa 

Elvelag. Inn kom mangeårig vara, Magnus Foshaug Berg. Det ble ikke valgt ny 

nestleder.  

 

På årsmøte i 2022 ble Truls Bergmo valgt som ny styreleder og erstattet Harry Fyhn 

som ikke ønsket gjenvalg i styret. Nestleder til styret skal velges av styret selv på 

første møte etter årsmøte. Nestleder velges for 2 år.   

 

Stemmegivning: 

Magnus Foshaug Berg ble foreslått som ny nestleder. Ingen motkandidater.  

 

Votering: 

Enstemmig, totalt 10 stemmer.  

 

 

Vedtak: 

Magnus Foshaug Berg valgt som ny nestleder i styret i Reisa Elvelag. Enstemmig 

vedtatt.  

 

 

Sak 29/22 Brøyting av parkeringsplass ved Tørfoss 

 

Saksopplysning: 

I forrige styremøte ble brøyting av parkering ved Tørfoss tatt opp, og det var et ønske 

om at dette skulle opp som egen sak på neste styremøte.  
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Reisa Elvelag har i flere år betalt for brøyting av parkering ved Tørfossmelen. 

Parkeringen ble laget i forbindelse med bygging av gapahuk, bålplass og utedo ved 

Tørfossmelen, som en del av et tilretteleggingsprosjekt i regi av Reisa Elvelag. 

Området benyttes mye både sommer som vinter.  

I sak 8/20 ble saken sist behandlet i styret. Et enstemmig styre ønsket å opprettholde 

brøytingen ved Tørfoss. Kostnaden for brøyting har de siste 4 årene ligget i 

gjennomsnitt på ca. 3 500 kr inkl. mva.  

 

Behandling: 

Faktura for brøyting vinteren 21-22 kom inn etter sakslisten ble sendt ut. Kostnaden 

var på kr 4 750 inkl. mva.  

 

Området ved Tørfossmelen er mye brukt om sommeren og vinteren. De siste årene har 

elvelaget betalt for brøyting av parkeringsplassen, til tross for at det kun er i 

sommersesongen elvelaget har aktivitet med fisking. Nå når laksefiske stenges fra og 

med sesongen 2022 vil elvelaget gå i underskudd. Styret ønsker å kutte kostnader der 

det er mulig og slik elvelagets økonomiske situasjon er nå, vil det gå ut over slike 

tiltak som brøyting av parkeringsplass om vinteren.  

 

Elvelaget vil sette opp plakater i løpet av sommeren, der brukere av område 

oppfordres til å vippse en sum som skal gå til vedlikehold og brøyting. Dersom det 

kommer inn nok penger vil brøytingen av området fortsette. Hvis ikke, vil elvelaget 

måtte stoppe brøytingen inntil økonomien i laget bedrer seg.   

 

 

Vedtak: 

Styret vedtar å sette opp plakater med oppfordring til brukere av det tilrettelagte 

område ved Tørfossmelen om å vippse en sum som skal gå til vedlikehold og 

brøyting. Dersom det ikke kommer inn tilstrekkelig med midler, vil ikke parkeringen 

brøytes vinteren 22-23.  

 

Enstemmig vedtatt.  

 

 

Møte avsluttet kl. 15.45. 

 

Storslett 25.05.2022 

 

Hermann O. Hermansen, 

Referent    

 

 


